Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE RETIFICAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2012

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de setembro de 2013, às 10:00 horas, reuniram-se na Sede da

Secretaria Municipal Administração - SEMAD, localizada na Av. do Cerrado, nº 999,  Park

Lozandes, Paço Municipal, Bloco “B”, nesta Capital, a Pregoeira e Equipe de apoio, para, na

forma da Lei nº 10.520/02 e alterações posteriores, proceder a retificação da Minuta da Ata e

Resumo do Pregão Eletrônico nº. 110/2012  – Anexo I, oriundo do processo nº. 46665902/2011,

cujo objeto é aquisição de utensílios de cozinha para atender a Secretaria Municipal de Educação –

SME, conforme segue:

Na Minuta da Ata (fl. 1288 dos autos), onde se lê:

Todavia, apenas as empresas MIRANDA COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA., e PPH

DISTRIBUIDORA LTDA., não prorrogaram a validade de suas propostas, desse modo, os lotes

08, 34, 37, 54, 72, 76, 78, 79 e 58 ficam FRACASSADOS. O lote 27 fica CANCELADO a pedido

do órgão.

Leia-sê:

Todavia, apenas as empresas MIRANDA COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA., e PPH

DISTRIBUIDORA LTDA., não prorrogaram a validade de suas propostas, desse modo, os lotes

08, 22 34, 37, 54, 72, 76, 78 e 79 ficam FRACASSADOS. O lote 27 fica CANCELADO a pedido

do órgão.

No Resumo do Pregão (fl. 1290 a 1293 dos autos), onde se lê:

RESUMO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2013 - ANEXO I

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
FERRAGENS J.
TEODORO

1 2.525  R$                        1,05   R$           2.651,25

4 1.130  R$                        5,15   R$           5.819,50

12 350  R$                      48,90   R$         17.115,00

13 350  R$                      91,00   R$         31.850,00

18 350  R$                      24,35   R$           8.522,50

20 940  R$                        7,20   R$           6.768,00

28 350  R$                      18,50   R$           6.475,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

31 7.000  R$                        0,52   R$           3.640,00

32 6.000  R$                        1,38   R$           8.280,00

36 950  R$                      37,50   R$         35.625,00

40 1.200  R$                      10,95   R$         13.140,00

47 900  R$                      32,00   R$         28.800,00

48 900  R$                      26,00   R$         23.400,00

50 80  R$                    135,10   R$         10.808,00

52 3.230  R$                      11,50   R$         37.145,00

55 900  R$                      14,39   R$         12.951,00

61 880  R$                      57,80   R$         50.864,00

63 450  R$                        6,10   R$           2.745,00

65 450  R$                        1,40   R$              630,00

66 450  R$                        2,78   R$           1.251,00

67 450  R$                        2,34   R$           1.053,00

74 3.040  R$                        9,89   R$         30.065,60

80 650  R$                        4,96   R$           3.224,00

   Valor Total Geral    R$       342.822,85

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
MBS DISTRIBUIDORA
COMERCIAL LTDA

2 2.525  R$                      10,00   R$         25.250,00

7 1.840  R$                        9,42   R$         17.332,80

14 2.080  R$                        4,99   R$         10.379,20

23 350  R$                      10,00   R$           3.500,00

24 350  R$                        5,00   R$           1.750,00

25 350  R$                        5,00   R$           1.750,00

33 181.000  R$                        0,60   R$       108.600,00

42 80.000  R$                        1,28   R$       102.400,00

53 1.600  R$                        7,00   R$         11.200,00

56 4.000  R$                        2,30   R$           9.200,00

68 3.020  R$                        4,77   R$         14.405,40

69 850  R$                      10,60   R$           9.010,00

70 181.000  R$                        0,93   R$       168.330,00

   Valor Total Geral    R$       483.107,40

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
ALUMINIOS MARANA

INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

3 1.130  R$                      16,40   R$         18.532,00

9 350  R$                      13,35   R$           4.672,50

10 350  R$                      15,29   R$           5.351,50

11 350  R$                      28,75   R$         10.062,50

15 350  R$                      68,00   R$         23.800,00

16 350  R$                      45,00   R$         15.750,00

17 350  R$                      67,50   R$         23.625,00

45 1.500  R$                      15,99   R$         23.985,00

  Valor Total Geral   R$       125.778,50

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
PAULO CESAR MARANA
TRANSPORTES EPP

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

5 1.130  R$                        6,60   R$           7.458,00

6 1.130  R$                        3,19   R$           3.604,70

41 900  R$                      11,08   R$           9.972,00

43 1.500  R$                        6,06   R$           9.090,00

62 1.015  R$                    169,80   R$       172.347,00

  Valor Total Geral   R$       202.471,70

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
MIRANDA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES

LTDA ME

8
34
37
54
72
76
78
79

FRACASSADOS

  Valor Total Geral   R$                    -

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
COPEL COMERCIAL DE

PEÇAS LTDA

19 1.750  R$                        3,04   R$           5.320,00
29 350  R$                        7,19   R$           2.516,50
46 1.200  R$                      43,97   R$         52.764,00
60 350  R$                    127,90   R$         44.765,00
64 450  R$                        7,06   R$           3.177,00

  Valor Total Geral  R$       108.542,50

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
STAUDT &

FRANCESQUETT LTDA

21 1.500  R$                        1,82   R$           2.730,00
26 181.000  R$                        0,70   R$       126.700,00
49 80.000  R$                        0,71   R$         56.800,00
77 15.000  R$                        1,15   R$         17.250,00

  Valor Total Geral   R$       203.480,00

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
PPH DISTRIBUIDORA

LTDA

22 FRACASSADO

  Valor Total Geral   R$                    -

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
MOVEIS CARVALHO

LTDA ME

30 880  R$                      46,15   R$         40.612,00
71 936  R$                        2,50   R$           2.340,00
75 600  R$                        3,35   R$           2.010,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

  Valor Total Geral   R$         44.962,00

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
RDS COMERCIAL LTDA

35 400  R$                      34,19   R$         13.676,00
38 350  R$                      10,99   R$           3.846,50
39 350  R$                      18,91   R$           6.618,50
44 900  R$                        3,68   R$           3.312,00
51 625  R$                      16,41   R$         10.256,25
57 350  R$                      14,49   R$           5.071,50
59 350  R$                      72,80   R$         25.480,00
73 900  R$                        3,99   R$           3.591,00

  Valor Total Geral   R$         71.851,75

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
HIPER COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA

ME

58 350  R$                      32,50   R$         11.375,00

  Valor Total Geral   R$         11.375,00

VALOR GLOBAL  R$     1.594.391,70

Leia-sê:

RESUMO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2012 - ANEXO I

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
FERRAGENS J.
TEODORO

1 2.525  R$                        1,05   R$           2.651,25

4 1.130  R$                        5,15   R$           5.819,50

12 350  R$                      48,90   R$         17.115,00

13 350  R$                      91,00   R$         31.850,00

18 350  R$                      24,35   R$           8.522,50

20 940  R$                        7,20   R$           6.768,00

28 350  R$                      18,50   R$           6.475,00

31 7.000  R$                        0,52   R$           3.640,00

32 6.000  R$                        1,38   R$           8.280,00

36 950  R$                      37,50   R$         35.625,00

40 1.200  R$                      10,95   R$         13.140,00

47 900  R$                      32,00   R$         28.800,00

48 900  R$                      26,00   R$         23.400,00

50 80  R$                    135,10   R$         10.808,00

52 3.230  R$                      11,50   R$         37.145,00

55 900  R$                      14,39   R$         12.951,00

61 880  R$                      57,80   R$         50.864,00

63 450  R$                        6,10   R$           2.745,00

65 450  R$                        1,40   R$              630,00

66 450  R$                        2,78   R$           1.251,00

67 450  R$                        2,34   R$           1.053,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

74 3.040  R$                        9,89   R$         30.065,60

80 650  R$                        4,96   R$           3.224,00

   Valor Total Geral    R$       342.822,85

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
MBS DISTRIBUIDORA
COMERCIAL LTDA

2 2.525  R$                      10,00   R$         25.250,00

7 1.840  R$                        9,42   R$         17.332,80

14 2.080  R$                        4,99   R$         10.379,20

23 350  R$                      10,00   R$           3.500,00

24 350  R$                        5,00   R$           1.750,00

25 350  R$                        5,00   R$           1.750,00

33 181.000  R$                        0,60   R$       108.600,00

42 80.000  R$                        1,28   R$       102.400,00

53 1.600  R$                        7,00   R$         11.200,00

56 4.000  R$                        2,30   R$           9.200,00

68 3.020  R$                        4,77   R$         14.405,40

69 850  R$                      10,60   R$           9.010,00

70 181.000  R$                        0,93   R$       168.330,00

   Valor Total Geral    R$       483.107,40

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
ALUMINIOS MARANA

INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP

3 1.130  R$                      16,40   R$         18.532,00

9 350  R$                      13,35   R$           4.672,50

10 350  R$                      15,29   R$           5.351,50

11 350  R$                      28,75   R$         10.062,50

15 350  R$                      68,00   R$         23.800,00

16 350  R$                      45,00   R$         15.750,00

17 350  R$                      67,50   R$         23.625,00

45 1.500  R$                      15,99   R$         23.985,00

  Valor Total Geral   R$       125.778,50

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
PAULO CESAR MARANA
TRANSPORTES EPP

5 1.130  R$                        6,60   R$           7.458,00

6 1.130  R$                        3,19   R$           3.604,70

41 900  R$                      11,08   R$           9.972,00

43 1.500  R$                        6,06   R$           9.090,00

62 1.015  R$                    169,80   R$       172.347,00

  Valor Total Geral   R$       202.471,70

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.  VALOR TOTAL
MIRANDA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES

LTDA ME

8 FRACASSADOS

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

34
37
54
72
76
78
79

  Valor Total Geral   R$                    -

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
COPEL COMERCIAL DE

PEÇAS LTDA

19 1.750  R$                        3,04   R$           5.320,00
29 350  R$                        7,19   R$           2.516,50
46 1.200  R$                      19,00   R$         22.800,00
60 350  R$                    127,90   R$         44.765,00
64 450  R$                        7,06   R$           3.177,00

  Valor Total Geral   R$       78.578,50

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
STAUDT &

FRANCESQUETT LTDA

21 1.500  R$                        1,82   R$           2.730,00
26 181.000  R$                        0,70   R$       126.700,00
49 80.000  R$                        0,71   R$         56.800,00
77 15.000  R$                        1,15   R$         17.250,00

  Valor Total Geral   R$       203.480,00

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
PPH DISTRIBUIDORA

LTDA

22 FRACASSADO

  Valor Total Geral   R$                    -

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
MOVEIS CARVALHO

LTDA ME

30 880  R$                      46,15   R$         40.612,00
71 936  R$                        2,50   R$           2.340,00
75 600  R$                        3,35   R$           2.010,00

  Valor Total Geral   R$         44.962,00

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
RDS COMERCIAL LTDA

35 400  R$                      34,19   R$         13.676,00
38 350  R$                      10,99   R$           3.846,50
39 350  R$                      18,91   R$           6.618,50
44 900  R$                        3,68   R$           3.312,00
51 625  R$                      16,41   R$         10.256,25
57 350  R$                      14,49   R$           5.071,50
59 350  R$                      72,80   R$         25.480,00
73 900  R$                        3,99   R$           3.591,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

  Valor Total Geral   R$         71.851,75

EMPRESA/ITEM QUANTIDADE  VAL. UNIT.   VALOR TOTAL
HIPER COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA

ME

58 350  R$                      32,50   R$         11.375,00

  Valor Total Geral   R$         11.375,00

VALOR GLOBAL  R$     1.564.427,70

As demais disposições permanecem inalteradas.

Ana Paula Salviano Campos
Pregoeira

Fabio Alves Marques
Equipe de Apoio